
Abstrakt 

Autorka:  Hana Janouchová 

 

Vedoucí práce: Mgr. Irena Novotná 

 

Název:  Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou revmatoidní artritida 

s bolestí v oblasti ramenního a kyčelního kloubu 

 

Cíle:  Cílem této bakalářské práce je vypracovat kazuistiku pacienta s diagnózou 

revmatoidní artritida. Zpracovat teoretické poznatky o této diagnóze získaných 

z odborné literatury a navrhnout vhodné postupy fyzioterapeutické péče 

pro pacienta s touto diagnózou. 

 

Metody:  Bakalářská práce se skládá ze dvou částí, kdy část teoretická se zaměřuje 

na popis obecné stavby kloubu a popis revmatoidní artritidy, jejího klinického 

obrazu a možností diagnostiky a terapie. Ve speciální části je zpracována 

kazuistika konkrétního pacienta s touto diagnózou. V rámci kazuistiky byly 

použity vyšetřovací metody a terapeutické postupy, které jsou náplní 

bakalářského studia oboru Fyzioterapie na Fakultě tělesné výchovy a sportu 

Univerzity Karlovy. 

 

Výsledky:  U pacienta došlo k minimalizaci bolestí v kloubech a ke zvětšení rozsahu 

kloubní pohyblivosti. Další výsledky jsou popsány v kapitole Zhodnocení efektu 

terapie.  

 

Závěr: Během terapie bylo dosaženo všech stanovených cílů.  

 

Klíčová slova: revmatoidní artritida, zánětlivé onemocnění, kloub, fyzioterapie 

 


